
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   33η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  30.10.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 54382/31.10.2024) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 30η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 53662/25.10.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 25.10.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ       «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                       Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 394-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά τη βεβαίωση οφειλής. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 53566/25.10.2024 σχετικό έγγραφο του 

Γραφείου Νομικής Υποστήριξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«ΣΧΕΤ.: Απόσπασμα περιγραφικής βάσης Κτηματολογίου Αθηνών 

Ο Δήμος Ιλίου κατ’ εφαρμογή των διατάξεων για άρση επικινδυνότητας ακινήτου, προέβη στη 

κατεδάφιση τριώροφης οικοδομής που βρίσκεται στο Ιλιον Αττικής επί της οδού Έκτορος Γιαλοψού, 

αρ. 50, δαπανώντας το συνολικό ποσό των (66.020,76) ευρώ συμπεριλαμβανομένου και Φ.Π.Α 24%. 

Επειδή κατ’ εφαρμογή του Π.Δ. 13/1929 άρθρο 6 παρ. 2 (ΦΕΚ Α΄153) όπου ορίζεται: «Εις περίπτωσιν 

αναγκαστικής άρσεως του κινδύνου δια παρεμβάσεως της αρχής, οι δήμοι και αι κοινότητες πρέπει να 

προκαταβάλλωσι τας αναγκαίας δαπάνες και θέλουσι να εισπράττει ταύτας κατά τα ανωτέρω 

οριζόμενα». 

ΑΔΑ: 9Β1ΟΩΕΒ-9Ρ3



 

Μετά ταύτα ο Δήμος Ιλίου προέβη σε σύνταξη βεβαιωτικού καταλόγου στους φερόμενους κυρίους 

του επίδικου ακινήτου. 

Όμως λόγω διαφοροποίησης των κτηματολογικών εγγραφών θα πρέπει να προβείτε στη 

διαγραφή οφειλής που βαρύνει τον Γεώργιο ΠΑΣΧΑΛΗ του Παναγιώτη καθόσον δεν είναι 

κύριος ακινήτου και η οποιαδήποτε οφειλή από αυτή την αιτία να βαρύνει την Ζωή 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ του Γεωργίου και της Σουλτάνας.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη διαγραφή οφειλής που βαρύνει τον Γεώργιο ΠΑΣΧΑΛΗ του Παναγιώτη καθόσον 

δεν είναι κύριος ακινήτου και η οποιαδήποτε οφειλή από αυτή την αιτία να βαρύνει την Ζωή 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ του Γεωργίου και της Σουλτάνας, όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

            Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ.,  

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                      Χαραλαμπόπουλος Ι.,    Φερεντίνος Γ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Β1ΟΩΕΒ-9Ρ3


		2024-10-31T13:56:20+0200
	Athens




